Que, mediante Resolución Gerencial N° 040-2017-GIPU/PSM, de fecha 23.03.2017, se aprueba el 
Expediente Técnico del PIP "Mejoramiento de la infraestructura vial urbana en el sector Huayco, del 
distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-lll ETAPA, con código SNIP N° 187643, con
un monto ascendente a S/. 594,679.50 (Quinientos Noventa y Cuatro mil Seiscientos Setenta y Nueve y 
50/100 Soles).

Que, mediante Contrato N9 017-2017-GAF/MPSM, de fecha 30.05.2017, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Adjudicación 
Simplificada N° 012-2017-CS-CGYO/MPSM) con la Empresa CONSRUCTORA Y CONSULTORÍA DEL 
ORIENTE PERUANO S.A.C, para la ejecución de la obra "Mejoramiento de la infraestructura vial urbana 
en el sector Huayco, del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-lll ETAPA, con 
código SNIP N° 187643, por el monto total de S/. 467,367.87 (Cuatrocientos sesenta y siete mil 
trescientos sesenta y siete y 87/100 Soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N°410-2017-GAF-MPSM, de fecha 30.05.2017, 
Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría de la 
ervisión de la obra denominada obra "Mejoramiento de la infraestructura vial urbana en el sector 

ayco, del distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-lll ETAPA, con código SNIP N° 
7643, con el Ing. Juan Manuel Chávez Pinchi, por el monto total de S/. 23,112.00 (Veintitrés mil ciento 

doce y 00/100 Soles).
Que, mediante Carta N° 009-2017-JMCHP-SO, de fecha 25.07.2017, con expediente 

administrativo con registro de ingreso N° 11622, de fecha 25.07.2017, el Supervisor de la obra 
"Mejoramiento de la infraestructura vial urbana en el sector Huayco, del distrito de Tarapoto,

[...]

"Mejoramiento de la infraestructura vial urbana en el sector Huayco, del distrito de 
Tarapoto, provincia de San Martin -  San Martin"- 3ra etapa, al Contratista denominado 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO SAC Cor un monto contratado de S/. 
467,637.87 sin IGV (Cuatrocientos Sesenta y Siete Mil Seiscientos Treinta y Siete con 87/100 Soles), 
con la modalidad de ejecución a Precios Unitarios.
Mediante Asiento N° 45 de fecha 10/07/2017 el Residente solicita pronunciamiento del proyectista 
sobre las modificaciones necesarias de ejecutar en el lado derecho en la cuadra 1 y 2 del jirón

[...]

0 4 .0 4 .0 3 .0 4 A C E R O D E  R E F U E  R Z O  F Y  = 4 2 0 0  K G /C M 2  E N S A R D I N E L '  K g 67.30

4.- PRESUPUESTO.

COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES (10% CD) 
UTILIDAD (10% CD)

SUB TOTAL 
IGV (0.0%ST)

COSTO

3,689.58
368.96
368.96

4,427.50

4,427.50

El monto total presupuestado del Adicional de obra N° 01 es de S/. 4,427.50 (Cuatro Mil 
Cuatrocientos Veinte y Siete con 50/100 soles.) monto que no incluye I.G.V.

B. DEL DEDUCTIVO DE OBRA N° 01 

1.- ANTECEDENTES

Contrato N9 017-2017-GAF/MPSM ejecución de obra, con fecha 16 de Mayo del 2017, el Comité 
Especial adjudico la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 012-2017-CS-CGYO/MPSM, del

[...]

04.03.03.01 C O N C R  E T O fe =21 0 KG/CM2 E N BE R MAS r M3 0.36

4.- PRESUPUESTO.

COSTO DIRECTO
GASTOS GENERALES (10% CD) 
UTILIDAD (10% CD)

SUBTOTAL 
IGV (0.0%ST)

3,689.58
368.96
368.96

4,427.50

COSTO 4,427.50

El monto total presupuestado del deductivo de obra N° 01 es de S/. 4,427.50 (Cuatro Mil
Cuatrocientos Veinte y Siete con 50/100 soles.) monto que no incluye I.G.V.

C.- DEL ADICIONAL NETO A SOLICITAR 
1.- DE LAS METAS CONFORMANTES

Las metas a ejecutar en el presente Adicional N2 01 constan de partidas propias o contractuales:

- Construcción de 2.19 m2., de veredas.